Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 ноября 2004 г. № 280 "О тарифах на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом

Опубликовано в газете "Вести Чувашии" 26 ноября 2004 г. № 57-61 (707).

Вступает в силу 7 декабря 2004 г.

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2004 г. № 247), в связи с увеличением затрат на перевозку пассажиров и в целях обеспечения устойчивой работы общественного пассажирского транспорта Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом.

2. Установить, что предварительная продажа месячных проездных билетов на декабрь 2004 г. осуществляется по ценам, утвержденным настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 декабря 2003 г. № 304 «О размерах платы за перевозку пассажиров и багажа транспортом общего пользования в городском, пригородном и междугородном внутриреспубликанском сообщениях»;

распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 апреля 2000 г. № 130-р;

распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 июля 2000 г. № 270-р;

распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 мая 2001 г. № 179-р;

распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2001 г. № 357-р;

распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 марта 2003 г. № 107-р.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики - С.Гапликов

Утверждены

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики
                    от 22.11.2004  № 280

Тарифы

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и

городским электрическим транспортом

	№ пп
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф

(рублей)

	1. Тарифы на перевозки пассажиров и багажа

	1.1.
	Перевозка пассажиров и багажа в городском сообщении
	1 поездка,

1 место багажа
	4,50

	1.2.
	Перевозка пассажиров и багажа в городском сообщении в режиме «маршрутного такси»
	то же
	минимальный - 8,00

максимальный - 10,00

	1.3.
	Перевозка пассажиров в пригородном сообщении
	1 км
	0,70

	1.4.
	Перевозка пассажиров на междугородных внутриреспубликанских маршрутах  (с НДС)
	то же
	0,70

	1.5.
	Перевозка пассажиров на пригородных и междугородных внутриреспубликанских  маршрутах автобусами особо малой вместимости (типа «ГАЗель»)
	то же
	минимальный повышающий коэффициент 1,2*

	1.6.
	Перевозка багажа на пригородных и междугородных внутриреспубли- канских  маршрутах в зависимости от расстояния:
	1 место

	1 – 25 км
	то же
	5,00

	26 – 50 км
	то же
	12,00

	51 – 75 км
	то же
	15,00

	76 – 100 км
	то же
	22,00

	101 – 200 км
	то же
	27,00

	 свыше 200 км
	то же
	40,00

2. Стоимость месячных проездных билетов

	№ пп
	Виды билетов
	Стоимость

(рублей)

	1
	2
	3

	2.1.
	для проезда в городском сообщении

	для населения и организаций
	на один вид транспорта
	220,00

	на два вида транспорта
	320,00

	для студентов ВУЗов и учащихся средних специальных учебных заведений дневной формы обучения
	90,00

	для учащихся всех общеобразовательных, специальных и других школ, школ-интернатов, учреждений начального профессионального образования, а также техникумов-интернатов Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

70,00

	2.2.
	для проезда в пригородном сообщении

	для населения, в том числе приобретаемые через предприятия и учреждения
	для студентов ВУЗов и учащихся средних специальных учебных заведений дневной формы обучения, также учащихся старших классов, являющихся слушателями подготовительных курсов названных учебных заведений

	до 5 км включительно
	167,00
	105,00

	свыше 5 км до 10 км включительно
	236,00
	145,00

	свыше 10 км до 15 км включительно
	344,00
	222,00

	свыше 15 км до 20 км включительно
	485,00
	284,00

	свыше 20 км до 25 км включительно
	568,00
	334,00

	свыше 25 км до 30 км включительно
	629,00
	369,00

	свыше  30 км
	  26,00

за каждый км

дополнительно
	  13,00

за каждый км

дополнительно

	для учащихся всех общеобразовательных, специальных и других школ, школ-интернатов, учреждений начального профессионального образования, а также техникумов-интернатов Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации для проезда между пунктами проживания и обучения

70,00

_________

Примечание: * - минимальный повышающий коэффициент 1,2 применяется к тарифам, утвержденным пунктами 1.3 и 1.4;
стоимость проезда на пригородных и междугородных внутриреспубликанских маршрутах округляется с интервалом в один рубль.